АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.02.2017 г.

                               № 67

Экз. № ____

р.п. Тереньга

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

от 03.12. 2015 № 704

Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 03.12.2015 № 704 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Тереньгульский район» Ульяновской области на 2016 - 2018 годы» внести следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы:

В разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» слова «630,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 2016 год - 210,0 тыс. рублей, 2017 год – 210,0 тыс. рублей, 2018 год – 210,0 тыс. рублей» заменить словами «500,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 2016 год- 45,0 тыс. рублей, 2017 год – 245,0 тыс. рублей, 2018 год 210,0 тыс. рублей».

1.2. раздел 1 Программы дополнить абзацем следующего содержания «Основные понятия и термины, используемые в Программе:

- субъекты малого и среднего предпринимательства – это  индивидуальные предприниматели и коммерческие организации, деятельность которых нацелена на получение прибыли. В соответствии с условиями, установленными Федеральным законом, коммерческие организации подразделяются на малые предприятиям, в том числе на микропредприятия и средние предприятиям. К этой категории также относятся крестьянские (фермерские) хозяйства, производственные и сельскохозяйственные
0072
кооперативы, хозяйственные партнерства;

- самозанятость (регистрация в качестве индивидуального предпринимателя) - работа, выполняемая в рамках собственного дела;

- объем валового продукта муниципального образования – это общее количество всех товаров и услуг, произведенных всеми предприятиями и организациями района за определенный отчетный период;

- организации инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства - это система коммерческих и некоммерческих организаций, которые создаются и осуществляют свою деятельность в целях выполнения работ, оказания услуг для государственных или муниципальных нужд при реализации федеральных, региональных и муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства. К организациям инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства относятся: центры и агентства по развитию предпринимательства, фонды поддержки предпринимательства, фонды содействия кредитованию, технопарки, бизнес-школы, инновационно-технологические центры, инвестиционные фонды, привлекающие инвестиции для субъектов малого и среднего предпринимательства;

- некоммерческая организация – это организация, не имеющая в качестве основной цели своей деятельности извлечение прибыли и не распределяющая полученный доход между участниками;

- координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства - это консультативно-совещательный орган, представляющий интересы субъектов малого и среднего предпринимательства при взаимодействии с органами местного самоуправления на территории муниципального образования;

- органы местного самоуправления – это органы муниципального образования, создаваемые им для осуществления функций публичного управления на своей территории.

1.3. раздел 2 Программы дополнить абзацем следующего содержания «Условиями досрочного прекращения реализации Программы являются:

- достижение поставленных целей Программой;

- достижение целевых индикаторов Программы;

- изменение государственной политики в сфере поддержки деятельности по развитию малого и среднего предпринимательства».

1.4. раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:

«Программа реализуется с 2016 года  по 2018 год в один этап».

1.5. раздел 4 Программы изложить в следующей редакции: «Мероприятия Программы представлены в приложении № 2 к Программе».

1.6. в разделе 5 Программы:
 в абзаце четвертом слова «630,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 210,0 тыс. руб.

2017 год – 210,0 тыс. руб.

2018 год - 210,0 тыс. руб.»

заменить словами «500,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 45,0 тыс. руб.

2017 год – 245,0 тыс. руб.

2018 год - 210,0 тыс. руб.»

1.7. раздел 7 Программы изложить в следующей редакции:

«Текущее управление и контроль за ходом исполнения Программы осуществляет управление экономического развития, муниципального заказа, промышленности, инвестиций, предпринимательства и торговли администрации муниципального образования  «Тереньгульский район».

Субсидии за счет средств бюджета муниципального образования на мероприятие Программы «Предоставление субсидии некоммерческой организации на компенсацию части затрат, связанных с осуществлением деятельности, направленной на развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования» предоставляются в соответствии с утвержденным порядком (постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 23.11.2016 № 536).

1.8. приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: «Приложение № 2 к Программе

Перечень мероприятий муниципальной Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Тереньгульский район» Ульяновской области на 2016-2018 годы» подлежащих финансированию

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Объем финансирования из бюджета МО «Тереньгульский район»

(тыс. руб.)
	В т.ч. по годам

	2016
	2017
	2018

	1.
	Проведение форумов, конференций, выставок, семинаров, совещаний с участием субъектов малого и среднего предприни-

мательства
	Управление экономического развития, муниципального заказа, промышленности, инвестиций, предпринимательства и торговли
	20,0
	5,0
	5,0
	10,0

	2.
	Предоставление субсидии некоммерческой организации на компенсацию части затрат, связанных с осуществлением деятельности, направленной на развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования (в Порядке, установленном администрацией муниципального образования «Тереньгульский район»)
	Управление экономического развития, муниципального заказа, промышленности, инвестиций, предпринимательства и торговли
	320,0
	-
	120,0
	200,0

	3.
	Оказание услуг, связанных с привлечением инвестиций в экономику муниципального образования «Тереньгульский район»
	Управление экономического развития, муниципального заказа, промышленности, инвестиций, предпринимательства и торговли
	160,0
	40,0
	120
	-

	Всего:

	500,0
	45,0
	245,0
	210,0»

2. Постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 19.04.2016 № 171 «О внесении изменений в постановление Администрации  муниципального образования «Тереньгульский район» от 03.12.2015 № 704» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

Глава администрации муниципального

образования «Тереньгульский район»

         В.М. Дергунов